

**Combinado**
**Balço Patrimonial - Valores em reais**

	30/06/2019	31/12/2018	30/06/2018	31/12/2017
<b>Ativo</b>				
<b>Circulante</b>				
Caixa e equivalentes de caixa	1.316	4.428	1.302	6.277
Aplicações financeiras			44.764	43.693
Contas a receber de clientes	47.332	36.462	34.080	25.781
Estoques	250.599	172.566	130.947	151.386
Ativo biológico	12.801	4.220	11.771	10.764
Impostos a recuperar	44.031	43.414	46.831	54.358
Adiantamentos a fornecedores	20.452	29.126	45.070	21.214
Despesas antecipadas	1.777	1.770	773	736
Outras contas a receber	103	92	101	109
	<b>378.411</b>	<b>292.078</b>	<b>315.639</b>	<b>314.318</b>
<b>Não circulante</b>				
<b>Realizável a longo prazo</b>				
Aplicações financeiras	319	310	210	204
Contas a receber de clientes	2.618	9.209	2.629	2.400
Impostos a recuperar	16.491	13.681	21.402	21.093
Partes relacionadas	1.894	1.862	969	922
Tributos diferidos	6.255	9.395	11.049	7.995
Depósitos judiciais	2.496	2.137	1.895	1.829
Outras contas a receber	146	162	162	1.245
	<b>30.219</b>	<b>36.756</b>	<b>38.316</b>	<b>35.688</b>
Ativos biológicos	186.462	177.883	179.002	184.016
Investimentos	22.851	23.730	25.193	24.740
Imobilizado	1.540.702	1.507.610	1.498.183	1.444.136
Intangível	4.578	4.485	4.478	4.393
	<b>1.754.593</b>	<b>1.713.708</b>	<b>1.706.856</b>	<b>1.657.285</b>
	<b>1.784.812</b>	<b>1.750.464</b>	<b>1.745.172</b>	<b>1.692.973</b>
<b>Total do ativo</b>	<b>2.163.223</b>	<b>2.042.542</b>	<b>2.060.811</b>	<b>2.007.291</b>
	<b>30/06/2019</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>30/06/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>Passivo</b>				
<b>Circulante</b>				
Fornecedores	149.401	136.122	345.152	240.797
Passivo de arrendamento	8.370			
Empréstimos e financiamentos	119.971	106.992	174.691	39.510
Adiantamento de contrato de câmbio	115.383	123.636	135.357	123.271
Adiantamentos de clientes	75.423	76.110	114.091	100.425
Obrigações sociais	23.850	19.716	19.690	16.602
Obrigações tributárias	22.766	12.359	10.825	6.981
Dividendos a pagar	(12.838)	1.112	(16.683)	3.450
Parcelamento de tributos	2.708	1.790	10.143	15.904
Outras contas a pagar	1.689	1.289	1.452	2.659
	<b>506.723</b>	<b>479.126</b>	<b>794.718</b>	<b>549.599</b>
<b>Não circulante</b>				
Fornecedores	181.890	198.380		89.323
Passivo de arrendamento	19.071			
Empréstimos e financiamentos	488.730	474.774	465.644	595.124
Parcelamento de impostos	6.765	8.656	9.287	9.504
Partes relacionadas	9.993	10.221	10.441	10.319
Tributos Diferidos	76.852	77.181	76.485	84.013
Comissão de agentes de exportação	61.992	63.188	65.829	57.319
Provisão para riscos	20.345	18.276	12.140	14.283
Outras contas a pagar	5.614	3.785	4.461	3.392
	<b>871.252</b>	<b>854.461</b>	<b>644.287</b>	<b>863.277</b>
<b>Patrimônio líquido</b>				
Capital social	320.866	320.866	320.866	250.000
Ajuste de avaliação patrimonial	183.802	185.612	193.446	195.255
Reserva de incentivos fiscais	128.273	128.273	64.933	64.934
Reserva de lucros	82.674	82.674	21.855	92.721
Ações em tesouraria	(10.263)	(10.263)	(10.263)	(10.263)
Lucros acumulados	77.550		28.767	
<b>Patrimônio líquido dos controladores</b>	<b>782.902</b>	<b>707.162</b>	<b>619.604</b>	<b>592.647</b>
Participação de não controladores	2.346	1.793	2.202	1.768
<b>Patrimônio líquido total</b>	<b>785.248</b>	<b>708.955</b>	<b>621.806</b>	<b>594.415</b>
<b>Total do passivo e do patrimônio líquido</b>	<b>2.163.223</b>	<b>2.042.542</b>	<b>2.060.811</b>	<b>2.007.291</b>

**Combinado**
**Demonstração do resultado do período - valores em mil**

	30/06/2019	30/06/2018	31/12/2018	31/12/2017
Receita Líquida de vendas	492.269	398.381	1.005.031	611.493
Custo das vendas	(342.342)	(295.140)	(701.993)	(475.035)
<b>Resultado bruto</b>	<b>149.927</b>	<b>103.241</b>	<b>303.038</b>	<b>136.458</b>
Vendas e distribuição	(37.769)	(28.639)	(76.687)	(48.149)
Gerais e administrativas	(32.339)	(22.197)	(56.206)	(52.629)
Outras receitas (despesas) operacionais líquidas	30.722	30.850	61.290	(22.023)
Resultado de equivalência patrimonial		(19.100)	(1.115)	(2.244)
Avaliação de ativo biológico	(317)		1.936	(24.528)
<b>Resultado operacional</b>	<b>110.224</b>	<b>64.155</b>	<b>232.256</b>	<b>(13.115)</b>
<b>Resultado financeiro</b>				
Receitas financeiras	(545)	2.608	4.876	11.046
Despesas financeiras	(32.108)	(25.765)	(67.511)	(67.948)
Resultado de SWAP	(494)			
Variação cambial líquida	5.451	(42.525)	(41.206)	(3.783)
<b>Resultado antes dos tributos sobre o lucro</b>	<b>82.528</b>	<b>(1.527)</b>	<b>128.415</b>	<b>(73.800)</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>				
Corrente	(2.519)	(1.208)	(20.480)	(10.812)
Diferido	(2.810)	10.585	7.102	23.535
<b>Lucro (prejuízo) do exercício</b>	<b>77.199</b>	<b>7.850</b>	<b>115.037</b>	<b>(61.077)</b>
<b>Atribuível aos acionistas controladores</b>	<b>15.601</b>	<b>19.993</b>	<b>52.207</b>	<b>(26.610)</b>
<b>Atribuível aos acionistas não controladores</b>	<b>61.598</b>	<b>(12.143)</b>	<b>62.830</b>	<b>(34.467)</b>

Silvia Carvalho Nascimento e Silva  
Diretora Presidente  
CPF: 004.855.976-83

Morrysson Pereira

Morrysson Pereira  
Contador  
CRC MG-081530/O-2

Ricardo Carvalho Nascimento  
Diretor  
CPF: 004.855.936-96